18.

Ad compensationem obseruationum duo, vt supra vidimus, requiruntur: primum, vt aequationum conditionalium correlata, i. e. numeri A , B , C etc. aequationibus (12) satisfacientes eruantur,

secundum, vt hi numeri in aequationibus (10) substituantur. Compensatio hoc modo prodiens dici poterit *perfecta seu completa*, vt distinguatur a compensatione *imperfecta seu manca*: hac scilicet denominatione designabimus, quae resultant ex iisdem quidem aequationibus (10), sed substratis valoribus quantitatum A , B , C etc., qui non satisfaciunt aequationibus (12), i. e. qui vel partantur satisfaciunt vel nullis. Quod vero attinet ad tales obseruationum mutationes, quae sub formulis (10) comprehendendi nequeunt, a disquisitione praesente, nec non a denominatione compensacionum exclusae sunt. Quum, quatenus aequationes (10) locum habent, aequationes (13) ipsis (12) omnino sint aequivalentes, illud discrimen ita quoque enunciari potest: Obseruationes complete compensatae omnibus aequationibus conditionalibus $X=0$, $Y=0$, $Z=0$ etc. satisfaciunt, incomplete compensatae vero vel nullis vel saltem non omnibus; compensatio itaque, per quam omnibus aequationibus conditionalibus satisfit, necessario est ipsa completa.

19.

Iam quum ex ipsa notione compensationis sponte sequatur, aggregata duarum compensationum iterum constituere compensationem, facile perspicitur, nihil interesse, utrum praecepta, per quae compensatio perfecta eruenda est, immediate ad obseruationes primitivas applicentur, an ad obseruationes incomplete iam compensatas.

Reuera constituant — Θ , — Θ' , — Θ'' etc. systema compensationis incompletæ, quod prodierit e formulis (I)

$$\Theta p = A^o a + B^o b + C^o c + \text{etc.}$$

$$\Theta' p' = A^o a' + B^o b' + C^o c' + \text{etc.}$$

$$\Theta'' p'' = A^o a'' + B^o b'' + C^o c'' + \text{etc.}$$

etc.

Quum obseruationes his compensationibus mutatae omnibus aequationibus conditionalibus non satisfacere supponantur, sint \mathfrak{A}^o , \mathfrak{B}^o , \mathfrak{C}^o

etc.

etc. valores, quos X , Y , Z etc. ex illarum substitutione nanciscuntur. Quaerendi sunt numeri A^o , B^o , C^o etc. aequationibus (II) satisfacientes

$$\mathfrak{A}^o = A^o[aa] + B^o[ab] + C^o[ac] + \text{etc.}$$

$$\mathfrak{B}^o = A^o[ab] + B^o[bb] + C^o[bc] + \text{etc.}$$

$$\mathfrak{C}^o = A^o[ac] + B^o[bc] + C^o[cc] + \text{etc.}$$

etc., quo facto compensatio completa obseruationum isto modo mutatarum efficitur per mutationes nouas $-x$, $-x'$, $-x''$ etc., vbi x , x' , x'' etc. computandae sunt per formulas (III)